
DOPORUČENÍ 

Oborové rady pro doktorský studijní program Teoretické právní vědy – Obchodní 
právo 

 

Projednáno na OR dne 25.3.2025 

Návaznost: Koncepce doktorského studia pro nově přijaté uchazeče pro ak. rok 
2025/2026 - https://www.prf.cuni.cz/doktorske-studium-phd/koncepce-doktorskeho-
studia-pro-nove-prijate-od-akademickeho-roku-202526 (dále jen „KDS“). 

V souladu s pravidly PF UK pro doktorské studium předpokládáme doporučení pro 
budoucí nově přijímané studenty v ak. roce 2025/2026. Toto doporučení je 
podkladem pro tvorbu ISP, průběh studia i jeho kontrolu stran školitele/školitelky a 
Oborové rady. Upozorňujeme, že odklon od tohoto doporučení musí být řádně 
zdůvodněn a bude posouzen Oborovou radou.  

I nadále je klíčová role rozvoje studenta v rukou školitele/školitelky, Oborová rada 
předpokládá, že toto doporučení bude chápáno jako minimální standard.   

A) Prezenční forma studia: (důraz na včasné ukončení studia, kvalitu výstupů a 
akademický růst) 

1) Studentka/student je plnohodnotným členem katedry, věnuje se vědecké práci 
plus výuce 

2) Studentka/student pobírá plné stipendium; vyžaduje se, aby fakultu považoval za 
svoje hlavní působiště (= nelze kombinovat s 1.00 úvazkem jinde). Tento 
požadavek je třeba promítnout do ISP. Aktivní zapojení do výuky po dohodě se 
školitelem či jiným členem katedry (pod dohledem či s vědomím 
školitele/školitelky): 
a) rozsah výuky bude předvídán v ISP 
b) předpoklad (max) 2 semináře/týden v 4. - 6. semestru (po dohodě se 

školitelem/školitelkou může být splněno i dříve) 
3) V průběhu 2.ročníku se studentka/student v ISP zaváže k předložení relevantní 

části DP školiteli/školitelce (např. 20 stran pracovního textu) – lze kombinovat 
s průběžným plněním publikační činnosti (po dohodě se školitelem/školitelkou) 

4) Nejpozději v průběhu 2.ročníku by měl být předložen vlastní projekt do soutěže 
GA UK, případně návrh dalšího grantové zapojení 

5) V průběhu celého studia povinná účast na akcích pořádaných katedrou 
obchodního práva (workshopy, kulaté stoly, doktorandské semináře ostatních 
doktorandů, konference apod.) 

6) Aktivní účast na doktorandském semináři, který se bude konat v letním semestru 
1. roku studia nebo v zimním semestru 2. roku studia (po dohodě se 
školitelem/školitelkou) a předpokládá se účast dalších členů a doktorandů katedry 
pro pluralitu diskuse 

7) Očekává se aktivní zapojení do projektu SVV, bude-li k disposici 
8) Publikační a konferenční činnost, zásadně vymezená v ISP (diskutovaná se 

školitelem/školitelkou), musí být zásadně k tématu disertační práce, výjimky musí 
být dohodnuty se školitelem, a i u těch musí být zajištěna relevance k disertaci 
(zásadně např. nestačí „publikace v oboru obchodního práva“) 

https://www.prf.cuni.cz/doktorske-studium-phd/koncepce-doktorskeho-studia-pro-nove-prijate-od-akademickeho-roku-202526
https://www.prf.cuni.cz/doktorske-studium-phd/koncepce-doktorskeho-studia-pro-nove-prijate-od-akademickeho-roku-202526


9) Publikační činnost – 4 články (lze kompenzovat, např. při 2 výstupech Jimp lze 
uznat publikační činnost za splněnou) 
a) Preferují se výstupy Jimp

1, Jsc
2, Jost

3, D či v pozdější fázi studia rovněž B a C – 
viz Metodika hodnocení 17+4 

b) Předpokládá se vždy alespoň jeden výstup publikovaný v cizím jazyce (mimo 
slovenštiny) a jeden výstup v kvalitě Jimp nebo Jsc (lze spojit).  

c) V kategorii Jost je třeba volit časopisy, které jsou skutečně anonymně 
recenzované a text bude posouzen školitelem/školitelkou 

d) U publikací v jiných odborných periodikách bude školitelem/školitelkou 
posouzen obsah a jeho relevance a věc dále případně posoudí Oborová rada 
v rámci pravidelného hodnocení; to platí obdobně pro zahraniční publikace5, 
kde je třeba ctít i jejich vypovídací hodnotu6 

e) Zásadně se za splnění publikační činnosti nepovažují publikace na praktických 
online platformách 

f) Bude-li publikováno ve spoluautorství, bude nutné uvést % účasti každého 
autora a v tomto rozsahu bude výsledek započítáván 

10)  Konferenční činnost – 4 aktivní účasti 
a) Nejméně 2 výstupy musí mít relevanci k tématu disertační práce, 2 pak 

relevanci k oboru obchodního práva 
b) Za konferenční činnost nelze zásadně považovat komerční přednášky (vč. 

online), workshopy či semináře, výstupy činěné v rámci neakademických 
pracovních či podnikatelských aktivit studenta apod.  

c) Za konferenční činnost nelze považovat účast na doktorandském semináři 
nebo jen účast na akcích pořádaných pro studenty katedrou 

11)  Zahraniční stáž nejméně 1 měsíc (viz v detailu KDS) 

B) Kombinované forma studia se stipendiem: (důraz na včasné ukončení studia, 
kvalitu výstupů, akademický růst s národním rozměrem a zapojení do činnosti 
katedry) 

Výše uvedené pro prezenční formu studia (A) platí i pro tuto formu studia s těmito 
výjimkami: 

a) Je vyžadováno zapojení do výuky jen v rozsahu 1 seminář týdně 
b) Publikační a konferenční činnost je shodná, nevyžaduje se však povinně 

jeden výstup publikovaný v cizím jazyce (mimo slovenštiny) a jeden výstup 
v kvalitě Jimp nebo Jsc 

c) Nevyžaduje se grantové zapojení, je však doporučeno 
d) Zahraniční pobyt může být realizován za nižších standardů (viz KDS) 

 
1 Impaktovaný časopis – Wikipedie V ČR žádný takovýto časopis v oboru právo a právní věta dostupný není – lze 
nicméně nalézt v zahraničí – v EU např. EUROPEAN BUSINESS ORGANIZATION LAW REVIEW či EUROPEAN 
JOURNAL OF LAW AND ECONOMICS, Bratislava Law Review, ale samozřejmě jsou zejména v US a UK – viz 
také https://www.scopus.com/sources.uri?zone=TopNavBar&origin=searchbasic (dostupné z PF UK) 
2 V ČR např. International and Comparative Law Review (PF UPOL), Právník (ÚSP AV ČR), Časopis pro právní 
vědu a praxi (PF MUNI), Acta Universitatis Carolinae Iuridica (PF UK), The Lawyer Quarterly (ÚSP AV ČR) 
3 V oboru obchodního práva typicky Právní rozhledy, Obchodněprávní revue, Obchodní právo, Acta Iuridica 
Olomucensia, Jurisprudence nebo Revue pro právo a technologie.  
4 Definice druhů výsledků – samostatná příloha č. 4 Metodiky hodnocení výzkumných organizací a programů 
účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací - https://vyzkum.gov.cz/frontclanek.aspx?idsekce=799796  
5 Je třeba dávat pozor na predátorské časopisy – viz např. https://openscience.cuni.cz/OSCI-37.html  
6 Zásadně by se neměly bez dalšího uznávat pouhé informační články nebo sborníky, jejichž funkce je právě jen 
plnění publikací bez relevance.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Impaktovan%C3%BD_%C4%8Dasopis
https://www.scopus.com/sources.uri?zone=TopNavBar&origin=searchbasic
https://vyzkum.gov.cz/frontclanek.aspx?idsekce=799796
https://openscience.cuni.cz/OSCI-37.html


C) Kombinovaná forma studia (bez stipendia): (důraz na včasné ukončení studia 
a kvalitu výstupů) 

Výše uvedené pro prezenční formu studia (A) platí i pro tuto formu studia s těmito 
výjimkami: 

a) Není vyžadováno zapojení do výuky 
b) Publikační a konferenční činnost je snížena o jeden stupeň (u konferencí 

nejméně 2 výstupy s relevancí k tématu disertační práce) a nevyžaduje se 
jeden výstup publikovaný v cizím jazyce (mimo slovenštiny) a jeden výstup 
v kvalitě Jimp nebo Jsc 

c) Není povinná účast na akcích pořádaných katedrou obchodního práva, je však 
doporučena 

d) Nevyžaduje se grantové zapojení, je však doporučeno 
e) Zahraniční pobyt může být realizován za nižších standardů (viz KDS) 

 

 

Doc. JUDr. Bohumil Havel, PhD 

Předseda oborové rady 


